Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia
C.N.P.J. : 46.439.683/0001-89  -  INSC. EST. : ISENTA

Rua Professora Carolina Fróes, 321 – Centro – Águas de Lindóia – SP – CEP 13940.000

Fone: (19) 3924 9300

COMUNICADO

REFERENTE: INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
PROCESSO Nº 041/2020
EDITAL Nº. 022/2020
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 001/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA E MÃO DE OBRA COM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS VISANDO O RECAPEAMENTO E PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS
RUAS NESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA
ORÇAMENTÁRIA E CRONOGRAMA COM RECURSOS DO FINISA - CAIXA

A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através da Comissão Julgadora de Licitações, vem por meio
deste informar que transcorrido o prazo para interposição de recurso relativo a fase de habilitação, as
empresas PAVIDEZ ENGENHARIA LTDA protocolo 02167/2020 e BERNARDI EMPREENDIMENTOS E
SOLUÇÕES LTDA protocolo 02189/2020, protocolaram tempestivamente suas razões.

Assim em cumprimento ao disposto no art. 109, § 3º a 5º da Lei Federal de Licitações nº 8.666/93 e demais
alterações posteriores, informamos que os demais interessados no referido certame terão 05 (cinco) dias
úteis a partir da data de ciência deste comunicado para a análise e apresentação de impugnação ao recurso
interposto. Cabe ressaltar que, os prazos a que se referem este processo, serão contados a partir da
publicação do presente comunicado no Diário Oficial do Estado.

Encontra-se a disposição dos interessados para vistas, o recurso na íntegra e o Processo em
epigrafe. Informamos ainda que o presente comunicado está disponível no site oficial da Prefeitura Municipal
de Águas de Lindóia, www.aguasdelindoia.sp.gov.br no link de licitações.

  Solicitamos a V. Sa. à gentileza de devolver este protocolo assinado, datado e carimbado. FAVOR
ENCAMINHÁ-LO, VIA E-MAIL cotacao2.aguas@hotmail.com, PARA
PROSSEGUIMENTO DO PROCESSO, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL DE
LICITAÇÕES.

Águas de Lindóia, 08 de abril de 2.020

Atenciosamente,
Alexandre Carney Corsi

Presidente CJL

Data: ____/____/____
                                                                                 Assinatura do Responsável e Carimbo da Empresa

http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br/
mailto:cotacao2.aguas@hotmail.com